PepepanbHasa cnyxb6a no Haa3opy B ccepe cBA3N, MHPOPMaLMOHHBIX TEXHOSTOTMA U
MacCOBbIX KOMMYHUKaLUN

YnpaBneHune ®enepanbHoun cnyxobl N0 Haa3opy B ccepe cBA3N, MHGPOPMaLMOHHBbIX

TEXHOJSIOrMM U MaccoBbIX KOMMYHUKaLUuK no fApocnaBckon obnactu

PesynbTathl AestenbHocTK 3a nepuop ¢ 01.01.2018 no 31.12.2018

1. MokasaTenu, xapakTepu3syowue pe3ynbTaTbl paspelmTeribHON U perucTpaunoHHOM

AesATernnIbHOCTU
Ne MokazaTens Bcero 3a Bcero c %cero
nepwvop Havana roga pencrteyeTt
11 BbigaHo pa3pelueHnin Ha npuMeHeHne ppaHKUpoBanbHbIX 5 5 13
MaLlWuH
BBepeHo B akcnnyaTauuio ceten (COOpyXeHUn) CBA3N ¢
1.2 yyacTveMm npeacraButesieM TeppuTopmanbHbIX OpraHoB 0 0 76
BCEero, B TOM 4ucne:
MHO20meppumopuUarnbHbIX COOPYXeHUl ces3u 0 0
- KaK rorioBHoe YnpasneHue 0 0
- Mof PyKOBOACTBOM FOMOBHOrO YnpasneHus 0 0
00HOMeppuUMopUarnbHbIX COOPYXeHUU cesa3u 0 0
1.3 BBepeHo B 3KcnnyaTauuio ceTel (coopyxeHuUn) cBA3u 6e3 0 0 1489
yyacTusl npeacTtaBuTenen TepputTopmarnbHbIX OpraHoB
1.4 3aperucTpMpoBaHoO paano3NIeKTPOHHbIX CPEeACTB 5739 5739 13157
1.5 Perncrtpauuns CMU 119
- 3aperncTpmMpoBaHo BrepBble 6 6
- NepeperncTpupoBaHo 0 0
- BHECEHO N3MEHEHWI 0 0
- BHeceHo B peecTp CMU 12 12
1.6 BHeceHo 3anucen B peecTp onepaTopoB, OCYLLECTBASAIOWMX 1458 1458 3605
06paboTKy NnepcoHanbHbIX AAHHbIX
- BKIMIOYEHO BrnepBble 386 386
- BHECEHO 13MEHEHMIN 769 769
- UCKINIOYEHO 303 303
1.7 BHeceHo B peecTp nnaTtenbLMKOB CTPaxoBbIX B3HOCOB B 0 0 63
rocygapcTBeHHble BHeGaAXeTHbIe POoHAbI
1.8 KonunyectBo CMU, B nponsBoactBe, BbiNycke B cBET (B ahump) 0 0 71

1 (MNK) N3aaHMN KOTOPbIX Y4acTBYIOT NNaTenbLnK1

2. NMokasaTenu, xapakTepusylolme pe3ynbTaTbl rocyAapCTBEHHOro KOHTpons (Haasopa)

2.1. CBegeHuns o KonmyecTse npoBeAeHHbIX NPOBEepPOK U UX pesynbTaTax

Bcero B TOoM uyucne B OTHOLWIEHUM:
Bcer N
Ne MNoka3atenb ¢ cero 3a Hunnen
Ha4van nepuon | Mukponpen- Mauioe Cpennee Brox:xeTHoe nyajbHbIe
aroga npusiTue npeanpusitue | npeanpusaTHe YYpeKaeHue npenpuHMu-
MarTreJin
MpoBeneHo NpoBepoK
2.1 | Bcero, 9 9 1 2 0 0
B TOM Yucne:
lNnaHosenbiX,
8 mom yucrie: 9 9 1 2 0 0
COBMECTHBbIX C ApYrUMun
opraHamu KOHTporns 0 0 0 0 0 0
(Hag3opa)
Brenna+osbix
0 0 0 0 0 0
Mo pe3ynbTaTam
NpPOBepPOK BbiAAHO
2.2 | npegnucaHui o6 20 20 5 2 1 0
yCTpaHeHUM BbisiB-
JNeHHbIX HapyLIeHUNn
n bTaTam
2.3 | (O Ppesynerara 800 800 8 6 1 0
NPOBEPOK COCTaBIEHO




NpPoTOKONoB 06
aAgMUHUCTPATUBHOM
npaBoHapyLIeHUn

2.2

CBefeHuns o KonmyecTse MepOI'IpMSlTMﬁ no KOHTpONto, NnpoBeAeHHbIX B COCTaBe

npoBepoOK, U UX pe3yribTaTax

Moka3aTtenb

Bcero c
Havana
roga

Bcero 3a
nepuogp

Ayavo-
BuAeo

BewaHune

CBA3b

ona

nt

24

MpoBeneHo
MeponpuUATUNA No
KOHTpOIo, B TOM
yucne:

19

19

14

B cocmaee nnaHo8bIx
pos8epoK

16

16

12

B cocmase
8Her1aHo8bIX MPO8epPOK

2.5

BbisiBneHo
HapyLleHU HOpM B
xoAe MeponpusaTumn
MO KOHTPOJSIIO:

89

89

80

B cocmaee nnaHo8bIx
nposepok

80

80

73

B cocmase
8HeraHo8bIX MpPo8epoK

2.6

BbisiBneHo nuu,
OKa3blBaloLWmx
yCrnyru cBs3u Ha
BO3Me34HOW OCHOBe
6e3 NUueH3un

2.7

BbisiBneHo nuu,
MCMNONb3YIOLWUX He
paspelleHHble ans
MCNONb30BaHMUA
P3C u BYY

2.8

BbisiBneHo He
pa3pelleHHbIX Ana
ncnonb3oBaHUA
P3C n BYY

2.9

BbisBneHo
¢ppaHKnpoBanbHbIX
MaLluH, He
paspelleHHbIX AN
Mcnonb30BaHUs

2.3. CBegeHuns o KonmyecTse npoBeaeHHbIX MepoanﬂTMﬁ cuncrematTu4vecKkoro

HabnaeHna n ux pe3ynbTaTax

Moka3aTtenb

Bcero c
Havana
roga

Bcero 3a
nepuogp

BewaHune

CBA3b

CMH

ona

nt

210

MpoBeneHo
MeponpuUATUN
cucrtemaTM4yeckoro
HabngeHus, B TOM
yucne:

196

196

11

28

127

30

rraHoebIxX

177

177

20

118

30

B8HernnaHo8bIX

19

19

211

BbigaHo
npeanucaHum o6
ycTpaHeHuun
BbISABNEHHbIX
HapyLeHUn




Moka3aTtenb

Bcero c
Havana
roga

Bcero 3a
nepuogp

BewaHune

CBA3b

CMH

ona

nT

212

CocTaBneHo
NpPoTOKONoB 06
agMUHUCTPATUBHOM
npaBoHapyLweHnn

61

61

18

37

213

MpoBeneHo
BHenJNaHoOBbIX
Bble3A4HbIX
NPOBEepPOoK Ha
OCHOBaHUu
pe3ynbTaToB
cucrteMaTMyeckoro
HabngeHus

3. MNokasaTenu, XapakTepusyrwue pe3yrnibTaTtbl rocyaapCTBeHHOro KOHTpoOnA (Hap,sopa)

Bceroc | Bcero Avavo-
Ne Moka3aTtenb Havana 3a Bf‘ o BewaHune CBA3b CMHU ona nT
ropa nepuog A
BbigaHo npeanu-
3.1 caHun 06 ycTpaHeHUun 20 20 0 2 5 0 13 0
BbIABJTE€HHbIX
HapyLeHUn
BbiHeceHO
npeaynpexaeHun 3a
3.2 | Hapyueune 4 4 X X 4 X X X
JIMUEH3UOHHbIX
YyCNoOBUMA U
Tpe6oBaHun
BbiHeceHO
npeaynpexaeHnun
33 penaKuMsIM 1 (unm) 0 0 X X X 0 X X
yuypeautensm CMU
HanpaBneHo nucem ¢
TpeboBaHMsAMU O
3.4 | cobnoneHun 0 0 X X X 0 X X
3aKoHoAaTenbCcTBa
pepakuusam u (unwm)
yuypeautensm CMU
CocTaBneHo
NpPoTOKONoB 06
agMUHUCTPATUBHOM
35 npaBoHapyLueHny, B 800 800 1 30 623 48 98 0
TOM 4yucne:
MB[ 12 12 0 0 12 0 0 0
PockomHaasopom 788 788 1 30 611 48 98 0
Mpokypatypon 0 0 0 0 0 0 0
BbiHeceHo peweHun/
NOCTaHOBJIEHUN NO
3.6 | MPOTOKONam o6 591 591 1 30 414 48 98 0
AAMUHUCTPATUBHLbIX
npaBoHapyLleHnAX
BCero, B TOM 4yucne:
PockomHagsopom 339 339 0 0 337 2 0 0
N3 HUX OCTaBI1EeHO B 339 339 0 0 337 2 0 0
cune
cyoamm 252 252 1 30 77 46 98 0
V13 HUX OCTABNEHO B 252 252 1 30 77 46 %8 0
cune
HanoxeHo
3.7 | anmunncrpatuereix | 0070 | 1970700 | 0 118000 | 79%0 | 84200 | 62000 0
wrpacos (py6.)




Moka3aTtenb

Bcero c
Havana
roga

Bcero
3a
nepuogp

Ayavo-
BuAeo

BewaHune

CBA3b

CcMH

ona

nT

HanoxeHo
aAMUHUCTPATUBHbIX
wTpadoB, OCTaBneHo B
cune (py6.)

197070
0

1970700

118000

170650
0

84200

62000

3.8

B3bickaHo
aAAMUHUCTPATUBHLbIX

wrpacos (py6.)

175940
0

1759400

115000

156020
0

56200

28000

3.9

Konunuyectso CMMU,
npeKpaTUBLLUMNX
AeATeNnbLHOCTL BCEro,
B TOM u4ucne:

26

26

26

- N0 pelweHunto cyaa

- N0 peLleHunto
yJypeanTens

24

24

24

3.10

HanpaBneHo
MaTtepuanos B
npaBoOXpaHUTENbHbI
e opraHbl Ans
npuene4vyeHus
HapyLiuTeneun K
YroyioBHOM
OTBETCTBEHHOCTU

3.11

CocTaBneHo
npoTtokonos 06 All 3a
HenpeaocTaBneHue
obsizatenbHoOro
aK3eMmnnsapa
AOKYMEHTOB Ha
OCHOBaHuUun
MHdopMaLmm
nony4varens
AOKYMEHTOB




