## Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций

Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ярославской области

#### Результаты деятельности за период с 01.01.2018 по 31.12.2018

### 1. Показатели, характеризующие результаты разрешительной и регистрационной деятельности

Nº	Показатель	Всего за период	Всего с начала года	Всего действует
1.1	Выдано разрешений на применение франкировальных машин	5	5	13
1.2	Введено в эксплуатацию сетей (сооружений) связи с участием представителей территориальных органов всего, в том числе:	0	0	76
	многотерриториальных сооружений связи	0	0	
	- как головное Управление	0	0	
	- под руководством головного Управления	0	0	
	однотерриториальных сооружений связи	0	0	
1.3	Введено в эксплуатацию сетей (сооружений) связи без участия представителей территориальных органов	0	0	1489
1.4	Зарегистрировано радиоэлектронных средств	5739	5739	13157
1.5	Регистрация СМИ			119
	- зарегистрировано впервые	6	6	
	- перерегистрировано	0	0	
	- внесено изменений	0	0	
	- внесено в реестр СМИ	12	12	
1.6	Внесено записей в реестр операторов, осуществляющих обработку персональных данных	1458	1458	3605
	- включено впервые	386	386	
	- внесено изменений	769	769	
	- исключено	303	303	
1.7	Внесено в реестр плательщиков страховых взносов в государственные внебюджетные фонды	0	0	63
1.8	Количество СМИ, в производстве, выпуске в свет (в эфир) и (или) издании которых участвуют плательщики	0	0	71

#### 2. Показатели, характеризующие результаты государственного контроля (надзора)

#### 2.1. Сведения о количестве проведенных проверок и их результатах

Nº		Всего		В том числе в отношении:						
Nº	Показатель	с начал а года	Всего за период	Микропред- приятие	Малое предприятие	Среднее предприятие	шении: Бюджетное учреждение  0  0  0  1	Индиви- дуальные преприни- матели		
2.1	Проведено проверок всего, в том числе:	9	9	1	2	0	0	0		
	Плановых, в том числе:	9	9	1	2	0	0	0		
	совместных с другими органами контроля (надзора)	0	0	0	0	0	0	0		
	Внеплановых	0	0	0	0	0	0	0		
2.2	По результатам проверок выдано предписаний об устранении выяв-ленных нарушений	20	20	5	2	2	1	0		
2.3	По результатам проверок составлено	800	800	8	6	5	1	0		

протоколов об				
административном				
правонарушении				

# 2.2. Сведения о количестве мероприятий по контролю, проведенных в составе проверок, и их результатах

Nº	Показатель	Всего с начала года	Всего за период	Аудио- видео	Вещание	Связь	опд	ит
2.4	Проведено мероприятий по контролю, в том числе:	19	19	0	0	5	14	0
	В составе плановых проверок	16	16	0	0	4	12	0
	В составе внеплановых проверок	3	3	0	0	1	2	0
2.5	Выявлено нарушений норм в ходе мероприятий по контролю:	89	89	0	0	9	80	0
	В составе плановых проверок	80	80	0	0	7	73	0
	В составе внеплановых проверок	9	9	0	0	2	7	0
2.6	Выявлено лиц, оказывающих услуги связи на возмездной основе без лицензии	0	0	0	0	0	0	0
2.7	Выявлено лиц, использующих не разрешенные для использования РЭС и ВЧУ	0	0	0	0	1	0	0
2.8	Выявлено не разрешенных для использования РЭС и ВЧУ	1	1	0	0	1	0	0
2.9	Выявлено франкировальных машин, не разрешенных для использования	0	0	0	0	0	0	0

# 2.3. Сведения о количестве проведенных мероприятий систематического наблюдения и их результатах

Nº	Показатель	Всего с начала года	Всего за период	Вещание	Связь	СМИ	опд	ИТ
2.10	Проведено мероприятий систематического наблюдения, в том числе:	196	196	11	28	127	30	0
	плановых	177	177	9	20	118	30	0
	внеплановых	19	19	2	8	9	0	0
2.11	Выдано предписаний об устранении выявленных нарушений	2	2	2	Х	0	0	0

Nº	Показатель	Всего с начала года	Всего за период	Вещание	Связь	СМИ	опд	ИТ
2.12	Составлено протоколов об административном правонарушении	61	61	18	6	37	0	0
2.13	Проведено внеплановых выездных проверок на основании результатов систематического наблюдения	0	0	0	0	Х	0	0

### 3. Показатели, характеризующие результаты государственного контроля (надзора)

Nº	Показатель	Всего с начала года	Всего за период	Аудио- видео	Вещание	Связь	СМИ	опд	ИТ
3.1	Выдано предпи- саний об устранении выявленных нарушений	20	20	0	2	5	0	13	0
3.2	Вынесено предупреждений за нарушение лицензионных условий и требований	4	4	x	x	4	x	x	x
3.3	Вынесено предупреждений редакциям и (или) учредителям СМИ	0	0	x	х	x	0	x	x
3.4	Направлено писем с требованиями о соблюдении законодательства редакциям и (или) учредителям СМИ	0	0	x	x	х	0	x	х
3.5	Составлено протоколов об административном правонарушении, в том числе:	800	800	1	30	623	48	98	0
	МВД	12	12	0	0	12	0	0	0
	Роскомнадзором	788	788	1	30	611	48	98	0
	Прокуратурой	0	0	0	0	0	0	0	0
3.6	Вынесено решений/ постановлений по протоколам об административных правонарушениях всего, в том числе:	591	591	1	30	414	48	98	0
	Роскомнадзором	339	339	0	0	337	2	0	0
	из них оставлено в силе	339	339	0	0	337	2	0	0
	судами	252	252	1	30	77	46	98	0
	из них оставлено в силе	252	252	1	30	77	46	98	0
3.7	Наложено административных штрафов (руб.)	197070 0	1970700	0	118000	170650 0	84200	62000	0

Nº	Показатель	Всего с начала года	Всего за период	Аудио- видео	Вещание	Связь	СМИ	опд	ит
	Наложено административных штрафов, оставлено в силе (руб.)	197070 0	1970700	0	118000	170650 0	84200	62000	0
3.8	Взыскано административных штрафов (руб.)	175940 0	1759400	0	115000	156020 0	56200	28000	0
3.9	Количество СМИ, прекративших деятельность всего, в том числе:	26	26	0	0	0	26	0	0
	- по решению суда	2	2	0	0	0	2	0	0
	- по решению учредителя	24	24	0	0	0	24	0	0
3.10	Направлено материалов в правоохранительны е органы для привлечения нарушителей к уголовной ответственности	0	0	0	0	0	0	0	0
3.11	Составлено протоколов об АП за непредоставление обязательного экземпляра документов на основании информации получателя документов			х	х	х	Х	х	